News Release

                                     2024年 3月 13日

各 位

株式会社北國銀行

北陸高等学校への金融教育実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グループ

の株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、北陸高等学校への金融教育セミナーを実施い

たしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2024年 3月 8日（金）9時～10時 30分、11時～12時 30分

対 象：1年生 59名

場 所：北國銀行福井営業部

内 容：支店内見学、「銀行・キャリア・資産形成」に関する講話

支店内を見学する場面では、「ドラマで見た風景みたい」というお声をいただきました。

講話では、当社や金融機関の役割、キャリアやライフプランについてお話しました。生

徒の皆さんからは、「まだ将来の具体的な職業は描けていない」というお声もありましたが、

この講話が将来を考えるきっかけになることを願っています。

当社では小学生から大学生を対象に、金融庁が定める金融リテラシーマップに応じた金

融教育セミナーを開催しております。

また本セミナーは、「Global Money Week」（※）の趣旨に賛同しその取組みの一環とし

て実施いたしました。

今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの開

催などを通じて、未来を担う子どもたちの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続して

まいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URLからご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

※「Global Money Week」とは、2012 年から始まった子ども・若者に

対する金融教育・金融包摂の推進のための国際的な啓発活動です。2020

年から OECD に事務局を置く「金融教育に関する国際ネットワーク

（INFE）」が主催となり、日本では 2024 年 3 月 1 日から 31 日までの

約 4 週間、様々な団体が、子ども・若者向けの金融教育を推進するイ

ベントを行います。

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/